
 

Esbjerg, Danmark – 26. marts 2026 

Et langt og loyalt engagement i VIKING  

 
Efter mere end tre årtier som et markant og bidragende medlem har John Riis Andersen efter 
eget ønske forladt bestyrelsen i VIKING LIFE-SAVING EQUIPMENT A/S på 
generalforsamlingen den 12. marts.   
 
John Riis Andersen har siden 1990 bidraget til virksomhedens udvikling og kontinuitet. Han 
har med indsigt, ansvarlighed og strategisk overblik ydet et væsentligt bidrag til, at VIKING 
har udviklet sig fra en stærk, dansk producent af sikkerheds- og redningsudstyr til den globale 
markedsleder, virksomheden er i dag – vel at mærke uden at miste kontakten til rødderne i 
det vestjyske.   
 
“Familien Sørensen, bestyrelsen og hele VIKING takker John Riis Andersen for en forbilledlig 
indsats gennem årtier. John er indbegrebet af loyalitet, integritet og engagement. Hans virke 
til gavn for virksomheden, medarbejdere og ejere fortjener al mulig anerkendelse, og hans 
aktie i VIKINGs udvikling har været stor,” siger Jens Lindholm, bestyrelsesformand i VIKING. 
 
Med 36 år i bestyrelsen i VIKING er John Riis Andersen det længst siddende 
bestyrelsesmedlem uden for den stiftende Sørensen-familie.   
 
“Tak for tilliden gennem mange år. Jeg er stolt over at have været med til at præge 
udviklingen i en virksomhed, som gør så stor en forskel for så mange menneskers liv hver 
eneste dag. VIKING er i god gænge, og jeg ser fuld af fortrøstning frem til virksomhedens 
fortsatte udvikling,” siger John Riis Andersen. 
 
Tidligere COO i DSV Road Division Kasper Holmstrup tiltræder den vakante plads i 
bestyrelsen den 1. april 2026.  
 
“Med Kasper Holmstrup tilknytter vi en profil med en stærk logistikbaggrund og solid 
operationel erfaring. Med et indgående kendskab til de forandringer, som VIKING aktuelt 
gennemfører for at styrke vores operationelle model, er Kasper Holmstrup et rigtig godt 
match for VIKING,” siger Jens Lindholm. 
 
For yderligere informationer 
Kontakt Jens Lindholm – Formand   

Via: Malte V. Eggers, Head of Communication 
Telefon: +45 20 97 58 09 / e-mail: mveg@viking-life.com 

 
 



 

 

Foto: John Riis Andersen  

Billedtekst: Med sin udtræden af bestyrelsen i forbindelse med generalforsamlingen den 12. 
marts 2026 afslutter John Riis Andersen et 36 år langt kapitel i VIKINGs historie – et kapitel, 
der vidner om vedholdenhed, loyalitet og et stærkt engagement i virksomheden og dens 
ejerskab.   

 

Foto: Kasper Holmstrup 

Billedtekst: VIKING er en globalt førende virksomhed med et stærkt fundament, dygtige 
medarbejdere og klare visioner, som hver dag gør en afgørende forskel for sikkerheden til 
søs. Jeg ser meget frem til at yde mit bidrag til at understøtte virksomhedens fortsatte vækst 
og udvikling 

 

Om VIKING LIFE-SAVING EQUIPMENT A/S 
VIKING er en global leverandør af maritimt og brandteknisk sikkerhedsudstyr med 
hovedsæde i Danmark. Virksomheden udvikler, producerer og servicerer løsninger, der 
beskytter og redder liv inden for shipping, offshore, cruise og ferry, defence samt 
brandberedskab. VIKING har mere end 3.300 medarbejdere, 8 produktionsfaciliteter og et 
verdensomspændende netværk af service- og træningscentre. 


